(зарегистрирован Министерством юстиции Чувашской Республики 20 июля 2009 г., регистрационный № 482)
ПРИКАЗ

Государственной ветеринарной службы

Чувашской Республики

от 14 июля 2009 г. № 73
Об утверждении государственных регулируемых цен на отчуждаемых

 животных и изымаемые продукты животноводства при ликвидации
очагов особо опасных болезней животных

Руководствуясь Законом Российской Федерации «О ветеринарии», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2006 г. № 310 «Об отчуждении животных и изъятии продуктов животноводства при ликвидации очагов особо опасных болезней животных», в целях реализации постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 мая 2009 г. № 155 «О возмещении ущерба, вызванного отчуждением животных и (или) изъятием продуктов животноводства при ликвидации очагов особо опасных болезней животных на территории Чувашской Республики» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить согласованные с Министерством финансов Чувашской Республики:

цены на  отчуждаемых животных при ликвидации очагов особо опасных болезней животных (приложение № 1);

цены на изымаемые продукты животноводства при ликвидации очагов особо опасных болезней животных (приложение № 2).

2. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Руководитель

В.К.Тихонов

	УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Государственной ветеринарной службы Чувашской Республики

14 июля 2009 г. № 73

(приложение № 1)
ЦЕНЫ

 на  отчуждаемые животные при ликвидации
очагов особо опасных болезней животных

	№ п/п
	Вид животных
	Цена за 1 голову отчуждаемого животного, руб.

	1
	Крупный рогатый скот, в том числе:

	до 50 кг
	1 520,00

	от 50 кг до 100 кг
	2 850,00

	от 100 кг до 150 кг
	4 750,00

	от 150 кг до 250 кг
	7 600,00

	от 250 кг до 400 кг
	12 350,00

	от 400 кг  и выше
	17 100,00

	2
	Мелкий рогатый скот, в том числе:

	до 5 кг
	224,00

	от 5 кг до 10 кг
	420,00

	от 10 кг до 30 кг
	1 120,00

	от 30 кг и выше
	2 240,00

	3
	Свиньи, в том числе:

	до 1,5 кг
	63,00

	от 1,5 кг до 12 кг
	338,00

	от 12 кг до 40 кг
	1 300,00

	от 40 кг до 80 кг
	3 000,00

	от 80 кг и выше
	5 000,00

	4
	Лошади, в том числе:

	до 50 кг
	1 233,00

	от 50 кг до 80 кг
	1 885,00

	от 80 кг до 120 кг
	2 900,00

	от 120 кг до 200 кг
	4 640,00

	от 200 кг до 400 кг
	8 700,00

	от 400 кг  и выше
	14 500,00

	5
	Птица, в том числе:

	молодняк
	50,00

	подрощенный молодняк
	100,00

	взрослое поголовье
	200,00

	УТВЕРЖДЕНЫ

приказом Государственной ветеринарной службы Чувашской Республики

14 июля 2009 г. № 73

(приложение № 2)

ЦЕНЫ

 на  изымаемые продукты животноводства при ликвидации
очагов особо опасных болезней животных

	№ п/п
	Наименование продуктов животноводства
	Цена за 1 кг (1 литр, 1 шт.)

продуктов животноводства, руб.

	1
	Говядина
	130,00

	2
	Свинина
	127,00

	3
	Баранина (козлятина)
	155,00

	4
	Мясо птицы
	73,00

	5
	Молоко цельное разливное
	11,00

	6
	Яйцо куриное
	2,00